— 1 —

四 川 省 教 育 厅
四 川 省 残 疾 人 联 合 会
四川省人力资源和社会保障厅
共 青 团 四 川 省 委

四川省教育厅 四川省残疾人联合会 四川省人力资源

和社会保障厅 共青团四川省委关于开展“2019 暖风行动”

高校残疾毕业生就业专场招聘会暨“我与祖国共奋进 我与

四川同发展”残疾人励志演讲进校园活动的通知

各普通高等学校，各市（州）残联、人社局、团委，省直机关工

委：

习近平总书记指出“残疾人是特殊困难群体，需要格外关心、

格外关注”，“残疾人是社会大家庭的平等成员，是人类文明发展

的一支重要力量，是坚持和发展中国特色社会主义的一支重要力

量”。进入新时代，广大残疾人充分发挥主体作用，敢于直面人

生的不幸，勇敢挑战自己，用智慧和汗水追求梦想，用辛勤劳动

创造幸福美好生活，赢得了社会的广泛赞誉和尊重。

为充分展现社会主义制度的优越性，倡导人道主义精神和扶

残助残美德，营造扶残助残浓厚社会氛围，进一步加大对我省残

 — 2 —

疾高校毕业生就业帮扶力度，四川省教育厅、四川省残疾人联合

会、四川省人力资源和社会保障厅、共青团四川省委拟定于近期

举办“2019 暖风行动”高校残疾毕业生就业专场招聘会暨“我与

祖国共奋进 我与四川同发展”残疾人励志演讲进校园活动，现将

有关事项通知如下。

一、活动时间

2019 年 12 月 3 日（国际残疾人日，星期二）9:00-12:00

二、活动地点

四川师范大学（成龙校区）

三、服务对象

1.2020 届高校残疾毕业生；

2.往届有就业意愿的离校未就业高校残疾毕业生。

四、组织领导

（一）主办单位：教育厅、省残疾人联合会、人力资源和社

会保障厅、团省委。

（二）承办单位：四川师范大学、省残疾人服务中心、省人

才交流中心、教育厅就业指导中心。

（三）技术支持：四川人才网（www.scrc168.com）、四川公

共招聘网（www.sc91.org.cn）、四川省大学生信息咨询与就业创

业服务网（http://jyzdzx.scedu.net）。

 — 3 —

五、活动安排

（一）“我与祖国共奋进 我与四川同发展”残疾人励志演讲。

举办时间：2019 年 12 月 3 日上午 9:00-10:00；举办地点：四川

师范大学成龙校区龙湖剧场。地址：四川省成都市龙泉驿区成龙

大道二段 1819 号。

（二）“2019 暖风行动”高校残疾毕业生就业专场招聘会。

1.现场招聘会

举办时间：2019 年 12 月 3 日上午 9:30-12:00。举办地点：

四川师范大学成龙校区龙湖剧场外围。地址：四川省成都市龙泉

驿区成龙大道二段 1819 号。

2.网络招聘会

四川人才网、四川公共招聘网、四川省大学生信息咨询与就

业创业服务网等网站将开辟“2019 暖风行动高校残疾毕业生就

业专场招聘会”专栏，统一发布本次招聘信息。各市（州）公共

就业人才服务网站、各高校就业官网在首页显著位置设立服务专

区，与省端平台实现共享。

六、工作要求

（一）提高认识，加强领导。抓好残疾人工作，尤其是残疾

毕业生就业工作，既是弘扬扶危济困传统美德的需要，也是落实

习近平总书记关于残疾人工作重要论述精神的具体举措，是一项

 — 4 —

暖心工程、民心工程，是彰显社会文明进步的重要体现，具有深

远的现实意义和政治意义。各地、各高校要提高认识，高度重视，

统筹实施，指定专人负责，并给予相应的资金、人员等保障。

（二）精心组织，抓好实施。各高校要积极动员、组织本校

残疾毕业生，尤其是 2020 届残疾毕业生参加现场招聘会，残疾

毕业生人数较少的高校可与周边高校联合组团参与（攀枝花、阿

坝、甘孜、凉山等较远地区高校可组织残疾毕业生参加网络招

聘），并将参会回执表（附件 1）于 11 月 22 日（星期五）前报

送至教育厅高校学生工作处，以便安排相关服务。

（三）加强宣传，扩大影响。各地、各相关单位、各高校要

积极利用本地和本校的网络、微信、微博、电视、报纸等多种媒

体进行广泛宣传，在全社会进一步营造关心、关怀残疾人的浓厚

氛围，为残疾人就业、生活创造更好的环境。

（四）加强管理，确保安全。残联、人社相关部门要对参加

活动的用人单位资质合法性与岗位信息的真实性、有效性进行严

格审查，严防各类欺诈行为。参加现场招聘会的各高校须派专车、

专人全程陪同参与，确保人身安全。四川师范大学要加强活动现

场的消防、安保、卫生等工作，提前准备各项预案，确保活动安

全顺利进行。

（五）认真总结，不断改进。活动前后，各高校要认真倾听

 — 5 —

参会残疾毕业生的意见建议，并认真总结活动开展情况，形成文

字材料（包括基本情况和成效、特色做法和经验、意见建议等）

及签约意向统计表（附件 2），于 12 月 31 日前报送教育厅高校

学生工作处。

联系人：

教育厅高校学生工作处   胡攀

联系电话：028-86112616

邮箱：xsc86112616@163.com

教育厅就业指导中心   蒋蕾

联系电话：028-86115855

省残疾人服务中心   邱永强

联系电话：028-83357763

省人才交流中心   龚静

联系电话：028-86127163

团省委学校部   郭佳鑫

联系电话： 028-86638105

四川师范大学   何军

联系电话：028-84768877/84760653

附件：1.参会回执表

 — 6 —

      2.签约意向统计表

四川省教育厅            四川省残疾人联合会

四川省人力资源和社会保障厅      共青团四川省委

2019 年 11 月 15 日

 — 7 —

附件 1

参会回执表

学校名称：         联系人：       联系电话：

序号 毕业生姓名 专业 需要志愿者数量

 — 8 —

附件 2

签约意向统计表

学校名称：          填报人：      联系电话：

序号 毕业生姓名 专业 意向签约单位

	doc_mark
	Content